Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 54/2016

Solicita que seja cascalhada a estrada nas proximidades da residência
do senhor Jorge Burda.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com

suas prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Sr. JOSÉ LINEU GOMES,

Prefeito Municipal que seja cascalhada a estrada nas proximidades da residência do

senhor Jorge Burda.

JUSTIFICATIVA

      A estrada que passa em frente à casa do senhor Jorge Burda está em

péssimas condições de trafegabilidade, necessitando de reparo urgente, haja vista que o

mesmo à utiliza diariamente, pois escoa seus produtos de seu sustento, mais

precisamente o leite.

   Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 10 de junho de 2016.

Altamiro Scheffer

Vereador